
1 de 3

Universidad de Costa Rica
Vicerrectoría de Investigación

Sistema de Información de Proyectos
REPORTE DE INVESTIGADORES COLABORADORES DE UNIDAD

07/02/2026 - 3:47 am

Reporte de Investigadores colaboradores de la Unidad:

828 - CENTRO CENTROAMERICANO DE POBLACION

NOMBRE IDENTIFICACIÓN ESTADO CORREO ELECTRÓNICO

Aguilar Alvarado, Susan Elena 111200839 Activo susan.aguilar@ucr.ac.cr

Alfaro Mayorga, Erika 204630117 Activo erika.alfaro@ucr.ac.cr

Alvarado Barrantes, Ricardo 106180657 Inactivo ricardo.alvarado@ucr.ac.cr

Alvarado Leiton, María Fernanda 304640207 Inactivo maria.alvaradoleiton@ucr.ac.cr

Antich Montero, Daniel 105170839 Inactivo daniel.antich@ucr.ac.cr

Azofeifa Navas, Jorge 105970107 Inactivo jorge.azofeifa@ucr.ac.cr

Barboza Solís, Cristina 112790784 Activo cristina.barbozasolis@ucr.ac.cr

Barquero Barquero, Jorge A. 900730154 Activo jorge.barquerobarquero@ucr.ac.cr

Barquero Vargas, Ana Patricia 401440704 Inactivo ana.barquerovargas@ucr.ac.cr

Bolaños Sánchez, Milena 107360473 Inactivo milena.bolanos@ucr.ac.cr

Bonilla Carrión, Roger Enrique 801130406 Inactivo roger.bonilla@ucr.ac.cr

Brenes Camacho, Gilbert 108430678 Inactivo gilbert.brenes@ucr.ac.cr

Briceño Meza, Maria 105930212 Inactivo ma.briceno@ucr.ac.cr

Campos Nuñez, Hannia 105270873 Inactivo

Carranza Maxera, María 800740504 Inactivo maria.carranza@ucr.ac.cr

Cartin Brenes, Mayra 104750923 Inactivo mayra.cartin@ucr.ac.cr

Castro Mora, Milena 111280794 Activo milena.castromora@ucr.ac.cr

Castro Rodriguez, Leonardo Enrique 105130915 Inactivo leonardo.castro@ucr.ac.cr

Chamizo Garcia, Horacio Alejandro 801260240 Activo horacio.chamizo@ucr.ac.cr

Chavarría Solano, Francisco Antonio 304060481 Activo francisco.chavarria@ucr.ac.cr

Chen Mok, Mario 602130372 Inactivo mario.chen@ucr.ac.cr

Chinchilla Arley, Ricardo Enrique 106820713 Activo ricardo.chinchilla@ucr.ac.cr

Chou Chen, Shu Wei 801070320 Activo shuwei.chou@ucr.ac.cr

Cruz Melendez, Luis Alber 301951041 Inactivo luis.cruz@ucr.ac.cr
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Delvo Gutiérrez, Patricia 105340763 Inactivo patricia.delvo@ucr.ac.cr

Dengo Flores, Ana Laura 110760522 Inactivo ana.dengo@ucr.ac.cr

Fallas Santana, Agustin 104470118 Inactivo agustin.fallas@ucr.ac.cr

Fernandez Rojas, Xinia E. 107580979 Activo xinia.fernandezrojas@ucr.ac.cr

Garita Bonilla, Nora 103820064 Inactivo nora.garita@ucr.ac.cr

Gomez Alvarez, Victor M 301750293 Inactivo victor.gomezalvarez@ucr.ac.cr

Gomez Barrantes, Miguel 201810477 Inactivo

Gomez Melendez, Agustin 111180696 Activo agustin.gomez@ucr.ac.cr

González Tenorio, Kenneth 118360133 Inactivo kenneth.gonzaleztenorio@ucr.ac.cr

Govaere Vicarioli, Georges 108270736 Activo georges.govaere@ucr.ac.cr

Guzman Benavides, Marisol 114980255 Activo marisol.guzman@ucr.ac.cr

Helo Guzman, Faridy 107020867 Inactivo faridy.helo@ucr.ac.cr

Hernández Murillo, Jason 111190461 Activo jason.hernandezmurillo@ucr.ac.cr

Hidalgo Cespedes, Jeisson 110860716 Activo jeisson.hidalgo@ucr.ac.cr

Jimenez Fontana, Pamela 113160704 Activo pamela.jimenezfontana@ucr.ac.cr

Jimenez Herrera, Luis G. 204590183 Inactivo luis.jimenezherrera@ucr.ac.cr

Jiménez Romero, Diana 108370128 Activo diana.jimenez@ucr.ac.cr

Kulzer Homann, Katrin 106520527 Inactivo katrin.kulzer@ucr.ac.cr

Leal Esquivel, Alejandro 107100767 Activo alejandro.leal@ucr.ac.cr

Leiva Diaz, Viriam 105810637 Inactivo viriam.leiva@ucr.ac.cr

López Borbón, Dilana 112730930 Inactivo dilana.lopezborbon@ucr.ac.cr

Malavassi Aguilar, Ana Paulina 106820044 Inactivo ana.malavassi@ucr.ac.cr

Martínez Toledo, Yanet 801030848 Activo yanet.martinez_t@ucr.ac.cr

Masis Fernandez, Karen G. 110900767 Inactivo karen.masis@ucr.ac.cr

Mcintosh Molina, James Franciscus 112500515 Activo james.mcintosh@ucr.ac.cr

Mendez Chacon, Ericka 110490733 Activo ericka.mendez@ucr.ac.cr

Molina Varela, Wendy Lucía 109860834 Activo wendy.molina@ucr.ac.cr

Montero López, Melina Tixiana 116720093 Inactivo melina.montero@ucr.ac.cr

Montero Rojas, Eiliana 105910052 Activo eiliana.montero@ucr.ac.cr

Mora Padilla, Graciela 113750889 Inactivo graciela.mora@ucr.ac.cr

Morales Montero, Fernando 204860451 Activo fernando.moralesmontero@ucr.ac.cr

Muñoz Chacón, Yalile 106440831 Inactivo yalile.munoz@ucr.ac.cr

Murillo González, Adrián Alberto 206540467 Inactivo adrian.murillogonzalez@ucr.ac.cr
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Ochoa Chaves, Luisa Eugenia 184000480832 Activo luisa.ochoa@ucr.ac.cr

Perez Brignoli, Hector 800490842 Inactivo hector.perez@ucr.ac.cr

Piedra Gonzalez, Mario Anto 107140912 Inactivo mario.piedra@ucr.ac.cr

Quesada Leitón, Hazel Paola 305030760 Inactivo hazel.quesadaleiton@ucr.ac.cr

Ramírez Ulta, Xinia 204440179 Inactivo xinia.ramirezulate@ucr.ac.cr

Rapso Brenes, Marisol 601470474 Inactivo marisol.rapso@ucr.ac.cr

Robles Soto, Arodys 800650522 Activo arodys.robles@ucr.ac.cr

Rodríguez Valerio, Mariela Francine 402090569 Activo mariela.rodriguezvalerio@ucr.ac.cr

Rodriguez Villalobos, Gisella 104870113 Inactivo gisella.rodriguez@ucr.ac.cr

Rosero Bixby, Luis 800064804 Activo luis.rosero@ucr.ac.cr

Ruiz Narvaez, Edward 800610428 Inactivo

Sánchez Fernández, Antonio 105430654 Activo antonio.sanchez@ucr.ac.cr

Sandoval Carvajal, Irma 106820920 Inactivo irma.sandoval@ucr.ac.cr

Sandoval Garcia, Carlos 106390524 Inactivo carlos.sandoval@ucr.ac.cr

Santamaría Ulloa, Carolina 109350355 Activo carolina.santamaria@ucr.ac.cr

Sierra Ramos, Rafaela 800460989 Inactivo rafaela.sierra@ucr.ac.cr

Smith Castro, Vanessa 107560416 Activo vanessa.smith@ucr.ac.cr

Ulate Quiros, Anabelle 104660142 Inactivo anabelle.ulate@ucr.ac.cr

Vargas Aguilar, J. Carlos 104940565 Inactivo juan.vargasaguilar@ucr.ac.cr

Vargas Brenes, Juan Rafael 400960748 Activo juan.vargasbrenes@ucr.ac.cr

Villalobos Ledezma, Jerlin María 208360970 Activo jerlin.villalobos@ucr.ac.cr

Xirinachs Salazar, Yanira 107230863 Activo yanira.xirinachs@ucr.ac.cr

Zúñiga Brenes, María Paola 109090275 Activo maria.zunigabrenes@ucr.ac.cr


